

Informacje bieżące

Wyniki wstępne

Warszawa, 2008.10.23

**Wyniki finansowe spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych (SKOK)
za 2007 r.¹**

Popyt na usługi finansowe jest tym większy im bogatsze jest społeczeństwo, im lepsza koniunktura panuje w gospodarce, im wyższa jest baza depozytowa instytucji kredytowych. Biorąc pod uwagę te uwarunkowania można postawić tezę, że w latach 2006-2007 środowisko makroekonomiczne sprzyjało rozwojowi działalności spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych. W tym okresie polska gospodarka, dzięki dynamicznie rosnącym inwestycjom (w tym bezpośrednim inwestycjom zagranicznym) osiągnęła najwyższą od 1997 r. stopę wzrostu PKB, co wywarło korzystny wpływ na rynek pracy, a wraz z tym na podniesienie przeciętnego poziomu ogólnospołecznej zamożności. Dochody ludności zwiększały się nie tylko ze względu na wzrost zatrudnienia i podwyżki wynagrodzeń, ale także dzięki unijnym dopłatom bezpośrednim dla rolników oraz prywatnym przekazom pieniężnym na rzecz rodzin od osób, które w poszukiwaniu lepszych zarobków masowo emigrowały do krajów Unii Europejskiej. W miarę poprawy sytuacji materialnej, rosły środki gospodarstw domowych na rachunkach banków i innych instytucji pośrednictwa finansowego, a równocześnie rosła liczba osób fizycznych spełniających kryteria oceny zdolności kredytowej, zabiegających o środki pozwalające na realizację swych aspiracji konsumpcyjnych.

Zwiększony efektywny popyt na produkty finansowe wykorzystały przede wszystkim komercyjne banki i to one były głównymi beneficjentami wynikających stąd profitów. Jednak część potencjalnych klientów uznała za atrakcyjną również ofertę spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych i zgłosiła do nich swój akces, dzięki czemu w ujęciu zagregowanym podmioty te zyskały rzesze nowych członków, depozytariuszy i pożyczkobiorców. Jednak zainteresowanie przyszłych udziałowców

¹ Dane źródłowe Krajowa Spółdzielnica Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa przekazała do GUS 10 września 2008 r. Badaniem objęto SKOK-i prowadzące działalność w dniu 31 grudnia 2006 r. oraz w dniu 31 grudnia 2007 r. Informacja nie zawiera danych o działalności i wynikach finansowych Kasy Krajowej.

budziły przede wszystkim duże, stabilne SKOK-i, co umocniło ich przewagę, zwiększyło stopień koncentracji kapitałów, depozytów i pożyczek na rynku usług parabankowych, przyczyniając się zarazem do utrwalenia tendencji zanikania małych i słabych kas. Napływ nowych członków do spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych przyniósł znaczny wzrost ich majątku, bardziej dynamiczny od stopy wzrostu majątku banków spółdzielczych², zmniejszył także liczbę kas ponoszących straty, natomiast nie wpłynął w istotnym stopniu na rentowność SKOK-ów. Jest to uzasadnione, bowiem istotą spółdzielczości jest działanie w interesie wszystkich członków, a to – w odniesieniu do spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych wyklucza stosowanie wysokiej marży depozytowo-pożyczkowej oraz angażowanie się w dochodowe, lecz obarczone znacznym ryzykiem przedsięwzięcia, zagrażające bezpieczeństwu wkładów i lokat udziałowców.

W końcu grudnia 2006 r. istniało siedemdziesiąt spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych, lecz w ciągu kolejnych dwunastu miesięcy sześć mniejszych kas (o sumie bilansowej do 20 mln zł) zniknęło z rynku, natomiast pojawiły się trzy kasy średniej wielkości (o sumie bilansowej w granicach 20-90 mln zł). Badaniem w 2007 r. objęto zatem sześćdziesiąt siedem kas, które prowadziły działalność 31 grudnia.

Zmniejszenie liczby SKOK-ów nie zahamowało procesu rozbudowy **sieci dystrybucji** ich produktów, w minionym roku utworzono bowiem 73 nowe oddziały i punkty obsługi klienta, a ogólna liczba tego rodzaju placówek wzrosła do 1 659, przy czym w większości należały one do dużych (1 034) i średnich kas (500). Przeciętnie na jedną dużą kasę przypadało ok. 69 placówek, na średnią – ok. 18, zaś na pozostałe – od 2 do 7. Wzrost liczby obiektów i poprawa jakości funkcjonowania istniejących wcześniej stanowisk pracy wymagały pozyskania odpowiednio licznej **kadry**, toteż zatrudnienie (w przeliczeniu na pełne etaty) w SKOK-ach zwiększyło się w analizowanym okresie z 5 577 do 6 300 osób (o 723), w tym na dużych kasach znalazło pracę 4 641 osób, w średnich 1 360 osób. Przeciętnie duża kasa zatrudniała 309 pracowników, średnia ok. 49, pozostałe – od 3 do 19 osób.

Do kas skupiających licznych członków chętniej, niż do kas mniejszych i słabszych, napływali nowi spółdzielcy, nie tylko dlatego, że kasy duże stwarzają większe poczucie stabilności i bezpieczeństwa finansowego, ale także dlatego, że mają one zazwyczaj lepszą, ciekawszą ofertę produktową i większe środki na reklamę swej działalności. W ubiegłym

² Jeśli przyjąć jako miarę posiadanego majątku sumę bilansową, nadal utrzymywała się znaczna przewaga banków spółdzielczych nad SKOK-ami, jednak dynamika wzrostu majątku tych banków była o 6,6 pkt proc słabsza od dynamiki majątku SKOK-ów, w związku z czym relacja zagregowanej wartości aktywów kas do zagregowanej wartości aktywów banków spółdzielczych wzrosła z 14,2% w 2006 r. do 15,0% w 2007 r.

roku **liczba członków** SKOK-ów zwiększyła się ze 1 551 tys. do 1 669 tys. osób (o 7,6%), przy czym do piętnastu największych kas należało prawie 1 272 tys. osób, do dwudziestu ośmiu kas średniej wielkości – ok. 335 tys. osób; łącznie na kasy duże i średnie przypadało 96,3% wszystkich członków SKOK-ów. Przeciętnie, duża kasa miała ok. 85 tys. członków, średnia – niecałe 12 tys., pozostałe – od 1 tys. do ok. 3,8 tys. osób. Dysproporcje te, odzwierciedlając bardzo znaczne zróżnicowanie liczebności członków, wyjaśniają zarazem przyczyny rozwarstwienia majątkowego kas, coraz wyższą koncentrację ich potencjału kapitałowego i ekspansywność dużych podmiotów.

Wartość majątku SKOK-ów wyraża **suma bilansowa**, która w analizowanym okresie podniosła się (w ujęciu zagregowanym) z 5 970 mln zł do 7 325 mln zł (o 22,7%), przy czym charakterystyczny dla kas (raczej krótki) horyzont operacji depozytowo-pożyczkowych miał istotny wpływ na strukturę i dynamikę **aktywów i pasywów**.

Rozwój bazy materialnej kas przełożył się na wzrost z 482 mln zł do 568 mln zł (o 17,7%) wartości rzeczowych **aktywów trwałych**; należy się spodziewać dalszego wzrostu majątku trwałego SKOK-ów w efekcie otwierania kolejnych placówek i modernizacji już istniejących, na co wskazuje rosnące (z 261 mln zł do 299 mln zł, tj. o 14,5% w ciągu roku) zaangażowanie w **długoterminowe inwestycje** w tej dziedzinie. Impulsem, skłaniającym kasy do optymistycznego postrzegania przyszłości, a w konsekwencji rozbudowy sieci dystrybucji, było pozyskanie dodatkowych depozytów. Stworzyło to podstawy dla rozszerzenia **działalności pożyczkowej**, dzięki której **aktywa obrotowe**, stanowiące 92,3% (91,9% przed rokiem) całego majątku SKOK-ów wzrosły z 5 488 mln zł do 6 757 mln zł (o 23,1%). O dynamice aktywów obrotowych zdecydował znaczny – z 4 266 mln zł do 5 353 mln zł (o 25,5%) – przyrost **należności krótkoterminowych**, generowany udzielaniem pożyczek, których kwota na koniec 2007 r. osiągnęła ok. 5 100 mln zł (4 000 mln zł w końcu 2006 r.). Stan zadłużenia w dużych kasach na koniec minionego roku wyniósł ok. 4 129 mln zł, w średnich – 821 mln zł (łącznie 97,0% kwoty pożyczek ogółem). W większości były to pożyczki zawarte na okres dłuższy niż dwanaście miesięcy, przyznane między początkiem a końcem 2007 r. W małych kasach udział pożyczek krótkoterminowych był znacznie większy niż przeciętny, a ich rotacja – szybsza, toteż **skumulowana wartość** udzielonych przez nie (w okresie od początku do końca minionego roku) pożyczek była wyższa od stanu zadłużenia z tego tytułu wykazanego w bilansie. W ujęciu zagregowanym udział pożyczek przyznanych na okres dłuższy niż dwanaście miesięcy w pożyczkach ogółem zmniejszył się z 78,5% w 2006 r. do 72,7% w 2007 r.

Zmniejszyła się również z 1 751 tys. w 2006 r. do 1 578 tys. w 2007 r. (o 9,9%) liczba nowych **umów pożyczkowych**, ale wzrosła z 3 979 mln zł do 4 770 mln zł kwota pożyczek udzielonych na podstawie tych umów. Przeciętna pożyczka na jedną nową umowę zawartą między 1 stycznia a 31 grudnia 2007 r. w dużych SKOK-ach wyniosła 3 427 zł, w średnich – 2 172 zł, w małych – od 1 548 zł do ok. 1 715 zł. W przeliczeniu na jednego członka przeciętna wartość pożyczek z nowozawartych umów nie była aż tak wyraźnie zróżnicowana, w dużych kasach wynosiła 2 994 zł, w średnich – 2 380 zł, w małych od 2 657 zł do 2 696 zł.

Kapitały własne SKOK-ów wzrosły z ok. 231 mln zł do 278 mln zł (o 20,4%). Pozyskanie nowych członków i wniesienie przez nich należnych udziałów w niewielkim stopniu wpłynęło na wzrost tej pozycji, choć przyczyniło się do wzrostu kapitału podstawowego z 86 mln zł do ok. 93 mln zł. Podstawowe znaczenie miały bowiem wygospodarowane w poprzednim okresie sprawozdawczym zyski, które w istotnym stopniu zaważyły na podniesieniu **kapitału zapasowego** ze 120 mln zł w końcu 2006 r. do 145 mln zł w 2007 r.; kapitały rezerwowe w całym analizowanym okresie pozostały na zbliżonym poziomie (ok. 24-25 mln zł). Główną (96,2%) pozycją pasywów były **zobowiązania i rezerwy na zobowiązania**, które zwiększyły się z 5 739 mln zł do 7 047 mln zł (o 22,8%), na skutek wzrostu **zobowiązań krótkoterminowych** z 5 717 mln zł do 6 978 mln zł; wzrosły także zobowiązania długoterminowe z ok. 13 mln zł do 46 mln zł. Podwyższenie stanu zobowiązań miało bezpośredni związek ze zwiększeniem wartości depozytów członków SKOK-ów z 5 615 mln zł w końcu 2006 r. do 6 835 mln zł w 2007 r. (o 21,7%), przy czym wyraźnie dominowały (92,0) depozyty na okres nie przekraczający roku kalendarzowego. Koncentracja depozytów była tak samo silna jak pożyczek; stan depozytów na koniec 2007 r. w dużych kasach kształtował się na poziomie 5 566 mln zł, w średnich – 1 060 mln zł (łącznie na te dwie grupy przypadało 97,0% depozytów kas ogółem).

Skumulowana wartość nowych i odnowionych depozytów pozyskanych od stycznia do końca grudnia 2007 r. wzrosła do 6 625 mln zł (w analogicznym okresie 2006 r. – 5 812 mln zł). W dużych kasach część depozytów była kilkakrotnie odnawiana, dlatego ich zagregowana wartość była wyższa od stanu na koniec roku, lecz w pozostałych grupach SKOK-ów depozyty pozyskane w ciągu roku kalendarzowego były mniejsze od stanu wykazanego w bilansie, a więc zapewne część lokat pochodziła z poprzedniego okresu sprawozdawczego.

Wraz ze wzrostem liczby członków zwiększyła się, choć mniej niż proporcjonalnie, liczba **umów depozytowych**; w okresie 2006 roku zawarto ok. 419 tys. nowych umów,

w analogicznym okresie 2007 roku – 508 tys. (o 88 tys. więcej). Przeciętna kwota depozytu w nowej lub odnowionej umowie zawartej w ciągu minionego roku w dużych kasach kształtowała się na poziomie 13 636 zł, w średnich – 11 313 zł, w pozostałych grupach SKOK-ów wynosiła od 1 308 zł do 10 339 zł. W przeliczeniu na jednego członka kasy różnice te nie były aż tak znaczne, jak w ujęciu zagregowanym, ale jednak większe niż wynosiło zróżnicowane przeciętnych pożyczek. Można domniemywać, że członkami dużych kas zostawały na ogół osoby dysponujące większymi zasobami wolnych środków, podczas gdy drobni ciułacze lokowali swe oszczędności w małych SKOK-ach. W dużych kasach przeciętna wartość depozytu na jednego spółdzielcę wyniosła 4 400 zł, w średnich – 2 648 zł, w najmniejszych – zaledwie 987 zł.

Przychody z całokształtu działalności SKOK-ów wzrosły z 887 mln zł do 1 029 mln zł (o 16,1%); dominującą część (96,4%) tych przychodów zrealizowały podmioty rentowne. Duże SKOK-i uzyskały przychody w kwocie przekraczającej 841 mln zł, średnie – ponad 156 mln zł, małe – od ok. 2 mln zł do ok. 20 mln zł. Przeciętnie, jedna kasa zaliczona do grupy podmiotów dużych osiągała przychody rzędu 56 mln zł, średnia – niecałe 6 mln zł, mała – od ok. 0,5 mln zł do 2 mln zł. **Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności** zwiększyły się z 850 mln zł do 986 mln zł (o 16,0%), przy czym partycypacja rentownych SKOK-ów była nieco niższa (96,1%) w porównaniu z ich udziałem w przychodach. W dużych kasach koszty te kształtowały się na poziomie 806 mln zł, w średnich – 148 mln zł, w małych – od ok. 2 mln zł do prawie 21 mln zł. Przeciętnie duża kasa ponosiła koszty w granicach 54 mln zł, średnia – nieco ponad 5 mln zł, zaś mała od ok. 0,4 mln zł do ponad 2 mln zł. We wszystkich grupach kas, z wyjątkiem SKOK-ów o sumie bilansowej zawartej w przedziale 10-20 mln zł, przeciętne przychody były wyższe niż przeciętne koszty, w związku z czym były one rentowne.

Spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe na koniec grudnia 2007 r. osiągnęły **zysk brutto** w łącznej kwocie 44,6 mln zł (przed rokiem 40,5 mln zł); zysk ten wygospodarowało 59 (przed rokiem 57) SKOK-ów. **Straty brutto** w łącznej wysokości 1,6 mln zł (przed rokiem 3,6 mln zł) wystąpiły w 8 (przed rokiem 13 kasach). Po odprowadzeniu podatku dochodowego **zysk netto** wyniósł ponad 38 mln zł (był o 0,5% wyższy niż przed rokiem), **strata netto** pogłębiła się do 2,1 mln zł (przed rokiem ok. 3,7 mln zł).

Tabl. 1. Informacje ogólne o SKOK-ach

| Wyszczególnienie | Stan na 31. XII | | 2006=100 | Różnica |
|---|-----------------|-----------|----------|----------|
| | 2006 | 2007 | | |
| Liczba badanych podmiotów | 70 | 67 | 93,2 | -3 |
| według liczby członków w osobach | | | | |
| do 1 000 | 4 | 3 | 75,0 | -1 |
| 1 001 - 2 000 | 8 | 8 | 100,0 | 0 |
| 2 001 - 5 000 | 15 | 10 | 66,7 | -5 |
| 5 001 - 10 000 | 15 | 17 | 113,3 | +2 |
| 10 001 - 20 000 | 10 | 10 | 100,0 | 0 |
| 20 001 - 50 000 | 13 | 13 | 100,0 | 0 |
| powyżej 50 001 | 5 | 6 | 120,0 | +1 |
| według sumy bilansowej w tys. zł | | | | |
| do 6 000 | 7 | 5 | 71,4 | -2 |
| 6 001-10 000 | 9 | 9 | 100,0 | 0 |
| 10 001-20 000 | 14 | 10 | 71,4 | -4 |
| 20 001-90 000 | 25 | 28 | 112,0 | +3 |
| powyżej 90 000 | 15 | 15 | 100,0 | 0 |
| Liczba podmiotów wykazujących zysk netto | 57 | 59 | 103,5 | +2 |
| Liczba podmiotów wykazujących stratę netto | 13 | 8 | 61,5 | -5 |
| Członkowie, w tym: | 1 550 660 | 1 668 588 | 107,6 | +117 928 |
| osoby fizyczne prowadzące działalność | 7 725 | 10 129 | 131,1 | +2 404 |
| Liczba oddziałów i punktów kasowych | 1 586 | 1 659 | 104,6 | +73 |
| Przeciętne zatrudnienie | 5 577 | 6 300 | 113,0 | +723 |
| Liczba zawartych w roku nowych umów depozytowych ^a | 419 465 | 507 612 | 121,0 | +88 147 |
| Liczba zawartych w roku nowych umów pożyczkowych | 1 751 145 | 1 577 642 | 90,1 | -173 503 |

^a Wraz z umowami odnowionymi

Tabl. 2. Koncentracja liczby członków SKOK-ów

| Wyszczególnienie | SKOK-i według sumy bilansowej w tys. zł; stan na 31. XII 2007 | | | | | |
|-------------------|---|----------|--------------|---------------|---------------|----------------|
| | Ogółem | do 6 000 | 6 001-10 000 | 10 001-20 000 | 20 001-90 000 | powyżej 90 000 |
| Członkowie SKOK | 1 668 588 | 5 681 | 18 245 | 37 949 | 334 951 | 1 271 762 |
| Struktura w % | 100,0 | 0,3 | 1,1 | 2,3 | 20,1 | 76,2 |
| Średnio na 1 SKOK | 24 904 | 1 136 | 2 027 | 3 795 | 11 963 | 84 784 |

Tabl. 3. Koncentracja sieci dystrybucji SKOK-ów

| Wyszczególnienie | SKOK-i według sumy bilansowej w tys. zł; stan na 31. XII 2007 | | | | | |
|-------------------------------------|---|----------|--------------|---------------|---------------|----------------|
| | Ogółem | do 6 000 | 6 001-10 000 | 10 001-20 000 | 20 001-90 000 | powyżej 90 000 |
| Liczba oddziałów i punktów kasowych | 1 659 | 11 | 39 | 75 | 500 | 1 034 |
| Struktura w % | 100,0 | 0,7 | 2,4 | 4,5 | 30,1 | 62,3 |
| Średnio na 1 SKOK | 24,8 | 2,2 | 4,3 | 7,5 | 17,9 | 68,9 |

Tabl. 4. Koncentracja przeciętnego zatrudnienia w SKOK-ach

| Wyszczególnienie | SKOK-i według sumy bilansowej w tys. zł; stan na 31. XII 2007 | | | | | |
|----------------------|---|----------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Ogółem | do 6 000 | 6 001- 10 000 | 10 001- 20 000 | 20 001- 90 000 | powyżej 90 000 |
| Liczba zatrudnionych | 6 300 | 16 | 93 | 190 | 1 360 | 4 641 |
| Struktura w % | 100,0 | 0,3 | 1,5 | 3,0 | 21,6 | 73,7 |
| Średnio na 1 SKOK | 94,0 | 3,2 | 10,3 | 19,0 | 48,6 | 309,4 |

Tabl. 5. Bilans SKOK-ów ogółem

Stan na 31. XII

| Wyszczególnienie | 2006 | 2007 | | 2006 | 2007 |
|--|------------------|------------------|--------------|---------------|--------------|
| | w tys. zł | | 2006=100 | struktura w % | |
| Suma bilansowa | 5 969 789 | 7 324 988 | 122,7 | 100,0 | 100,0 |
| Aktywa trwałe | 482 173 | 567 519 | 117,7 | 8,1 | 7,7 |
| Wartości niematerialne i prawne | 8 899 | 10 193 | 114,5 | 0,1 | 0,1 |
| Rzeczowe aktywa trwałe | 206 525 | 233 604 | 113,1 | 3,5 | 3,2 |
| Należności długoterminowe | 2 648 | 3 687 | 139,2 | 0,0 | 0,1 |
| Inwestycje długoterminowe | 260 998 | 298 904 | 114,5 | 4,4 | 4,0 |
| Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 3 103 | 21 131 | 7 razy | 0,1 | 0,3 |
| Aktywa obrotowe | 5 487 616 | 6 757 469 | 123,1 | 91,9 | 92,3 |
| Zapasy | 2 153 | 2 685 | 124,7 | 0,0 | 0,0 |
| Należności krótkoterminowe | 4 266 420 | 5 353 436 | 125,5 | 71,5 | 73,1 |
| Inwestycje krótkoterminowe, w tym: | 1 213 864 | 1 396 141 | 115,0 | 20,3 | 19,1 |
| środki pieniężne w kasie i na rachunkach | 264 246 | 298 037 | 112,8 | 4,4 | 4,1 |
| Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 5 179 | 5 207 | 100,5 | 0,1 | 0,1 |
| Kapitał (fundusz) własny | 231 061 | 278 262 | 120,4 | 3,9 | 3,8 |
| Kapitał (fundusz) podstawowy | 86 052 | 92 603 | 107,6 | 1,5 | 1,3 |
| Kapitał (fundusz) zapasowy | 120 045 | 144 862 | 120,7 | 2,0 | 2,0 |
| Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny | 63 | 1 | 1,6 | 0,0 | 0,0 |
| Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe | 23 799 | 24 792 | 104,2 | 0,4 | 0,3 |
| Strata z lat ubiegłych | 33 299 | 20 148 | 60,5 | 0,6 | 0,3 |
| Zysk netto | 34 401 | 36 152 | 105,1 | 0,6 | 0,5 |
| Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania | 5 738 728 | 7 046 726 | 122,8 | 96,1 | 96,2 |
| Rezerwy na zobowiązania | 7 931 | 22 533 | 284,1 | 0,1 | 0,3 |
| Zobowiązania długoterminowe | 13 344 | 46 056 | 345,1 | 0,2 | 0,6 |
| Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: | 5 717 032 | 6 977 873 | 122,1 | 95,8 | 95,3 |
| fundusze specjalne | 441 | 872 | 197,7 | 0,0 | 0,0 |
| Rozliczenia międzyokresowe | 421 | 264 | 62,7 | 0,0 | 0,0 |

Tabl. 6. Wybrane pozycje bilansu SKOK-ów wykazujących zysk netto

Stan na 31. XII

| Wyszczególnienie | 2006 | 2007 | | 2007 | 2006 | 2006 | 2007 |
|--|------------------|------------------|--------------|---------------|--------------|------------------------------------|-------------|
| | w tys. zł | | 2006 =100 | struktura w % | | udział w bilansie ogółem w % | |
| Suma bilansowa | 5 597 165 | 7 045 722 | 125,9 | 100,0 | 100,0 | 93,8 | 96,2 |
| Aktywa trwałe, w tym: | 458 741 | 551 708 | 120,3 | 8,2 | 7,8 | 95,1 | 97,2 |
| Rzeczowe aktywa trwałe | 197 748 | 227 679 | 115,1 | 3,5 | 3,2 | 95,8 | 97,5 |
| Inwestycje długoterminowe | 247 733 | 289 850 | 117,0 | 4,4 | 4,1 | 94,9 | 97,0 |
| Aktywa obrotowe, w tym: | 5 138 424 | 6 494 014 | 126,4 | 91,8 | 92,2 | 93,6 | 96,1 |
| Należności krótkoterminowe | 4 019 691 | 5 146 008 | 128,0 | 71,8 | 73,0 | 94,2 | 96,1 |
| Inwestycje krótkoterminowe, w tym: | 1 112 191 | 1 340 563 | 120,5 | 19,9 | 19,0 | 91,6 | 96,0 |
| środki pieniężne w kasie i na rachunkach | 242 605 | 283 709 | 116,9 | 4,3 | 4,0 | 91,8 | 95,2 |
| Kapitał (fundusz) własny, w tym: | 221 175 | 274 837 | 124,3 | 4,0 | 3,9 | 95,7 | 98,8 |
| Kapitał (fundusz) podstawowy | 78 233 | 86 618 | 110,7 | 1,4 | 1,2 | 90,9 | 93,5 |
| Kapitał (fundusz) zapasowy | 113 605 | 142 227 | 125,2 | 2,0 | 2,0 | 94,6 | 98,2 |
| Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe | 21 524 | 24 197 | 112,4 | 0,4 | 0,3 | 90,4 | 97,6 |
| Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, w tym: | 5 375 990 | 6 770 885 | 125,9 | 96,0 | 96,1 | 93,7 | 96,1 |
| Rezerwy na zobowiązania | 7 902 | 21 909 | 277,3 | 0,1 | 0,3 | 99,6 | 97,2 |
| Zobowiązania długoterminowe | 12 808 | 45 859 | 358,0 | 0,2 | 0,7 | 96,0 | 99,6 |
| Zobowiązania krótkoterminowe | 5 354 901 | 6 702 862 | 125,2 | 95,7 | 95,1 | 93,7 | 96,1 |

Tabl. 7. Wybrane pozycje bilansu SKOK-ów wykazujących stratę netto

Stan na dzień 31. XII

| Wyszczególnienie | 2006 | 2007 | | 2006 | 2007 | 2006 | 2007 |
|--|----------------|----------------|--------------|---------------|--------------|------------------------------------|------------|
| | w tys. zł | | 2006 =100 | struktura w % | | udział w bilansie ogółem w % | |
| Suma bilansowa | 372 624 | 279 266 | 74,9 | 100,0 | 100,0 | 6,2 | 3,8 |
| Aktywa trwałe, w tym: | 23 432 | 15 811 | 67,5 | 6,3 | 5,7 | 4,9 | 2,8 |
| Rzeczowe aktywa trwałe | 8 777 | 5 925 | 67,5 | 2,4 | 2,1 | 4,2 | 2,5 |
| Inwestycje długoterminowe | 13 265 | 9 054 | 68,3 | 3,6 | 3,2 | 5,1 | 3,0 |
| Aktywa obrotowe, w tym: | 349 192 | 263 455 | 75,4 | 93,7 | 94,3 | 6,4 | 3,9 |
| Należności krótkoterminowe | 246 729 | 207 428 | 84,1 | 66,2 | 74,3 | 5,8 | 3,9 |
| Inwestycje krótkoterminowe, w tym: | 101 673 | 55 578 | 54,7 | 27,3 | 19,9 | 8,4 | 4,0 |
| środki pieniężne w kasie i na rachunkach | 21 641 | 14 328 | 66,2 | 5,8 | 5,1 | 8,2 | 4,8 |
| Kapitał (fundusz) własny, w tym: | 9 886 | 3 425 | 34,6 | 2,7 | 1,2 | 4,3 | 1,2 |
| Kapitał (fundusz) podstawowy | 7 819 | 5 985 | 76,5 | 2,1 | 2,1 | 9,1 | 6,5 |
| Kapitał (fundusz) zapasowy | 6 440 | 2 635 | 40,9 | 1,7 | 0,9 | 5,4 | 1,8 |
| Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe | 2275 | 595 | 26,2 | 0,6 | 0,2 | 9,6 | 2,4 |
| Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, w tym: | 362 738 | 275 841 | 76,0 | 97,3 | 98,8 | 6,3 | 3,9 |
| Rezerwy na zobowiązania | 29 | 624 | 22 | 0,0 | 0,2 | 0,4 | 2,8 |
| Zobowiązania długoterminowe | 536 | 197 | 36,8 | 0,1 | 0,1 | 4,0 | 0,4 |
| Zobowiązania krótkoterminowe | 362 131 | 275 011 | 75,9 | 97,2 | 98,5 | 6,3 | 3,9 |

Tabl. 8. Wartość depozytów i pożyczek

| Wyszczególnienie | 2006 | 2007 | | 2006 | 2007 |
|--|------------------|------------------|--------------|---------------|--------------|
| | w tys. zł | | 2006 =100 | struktura w % | |
| Depozyty ogółem stan na 31. XII | 5 615 167 | 6 834 983 | 121,7 | 100,0 | 100,0 |
| <i>Średni depozyt na członka</i> | 3,6 | 4,1 | 113,1 | x | x |
| Depozyty do 12 miesięcy włącznie | 5 121 097 | 6 289 462 | 122,8 | 91,2 | 92,0 |
| Depozyty powyżej 12 miesięcy | 494 070 | 545 521 | 110,4 | 8,8 | 8,0 |
| Depozyty z umów zawartych w okresie 01.I-31.XII | 5 811 692 | 6 624 881 | 114,0 | x | x |
| <i>Średni depozyt na umowę zawartą w okresie sprawozdawczym</i> | 13,9 | 13,1 | 94,2 | x | x |
| <i>Średni depozyt z umów zawartych w okresie sprawozdawczym na członka</i> | 3,7 | 4,0 | 105,9 | x | x |
| Pożyczki ogółem stan na 31. XII | 3 999 639 | 5 100 725 | 127,5 | 100,0 | 100,0 |
| <i>Średnia pożyczka na członka</i> | 2,6 | 3,1 | 118,5 | x | x |
| Pożyczki do 12 miesięcy włącznie | 858 022 | 1 391 332 | 162,2 | 21,5 | 27,3 |
| Pożyczki powyżej 12 miesięcy | 3 141 617 | 3 709 393 | 118,1 | 78,5 | 72,7 |
| Pożyczki z umów zawartych w okresie 01.I-31.XII | 3 978 630 | 4 769 723 | 119,9 | x | x |
| <i>Średnia wartość pożyczki na umowę</i> | 2,3 | 3,0 | 133,1 | x | x |
| <i>Średnia wartość pożyczki na członka</i> | 2,6 | 2,9 | 111,4 | x | x |

Tabl. 9. Koncentracja depozytów w SKOK-ach

| Wyszczególnienie | SKOK-i według sumy bilansowej w tys. zł; stan na 31. XII 2007 | | | | | |
|---|---|----------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Ogółem | do 6 000 | 6 001- 10 000 | 10 001- 20 000 | 20 001- 90 000 | powyżej 90 000 |
| Depozyty ogółem stan na 31 XII w tys. zł | 6 834 983 | 14 950 | 62 205 | 131 800 | 1 060 425 | 5 565 603 |
| do 12 miesięcy | 6 289 462 | 13 572 | 55 867 | 123 095 | 969 753 | 5 127 175 |
| udział w % | 92,0 | 90,8 | 89,8 | 93,4 | 91,4 | 92,1 |
| powyżej 12 miesięcy | 545 521 | 1 378 | 6 338 | 8 705 | 90 672 | 438 428 |
| udział w % | 8,0 | 9,2 | 10,2 | 6,6 | 8,6 | 7,9 |
| Depozyty z umów zawartych w okresie 01.I-31 XII 2007, w tys. zł | 6 624 881 | 5 607 | 30 855 | 105 547 | 887 076 | 5 595 796 |
| relacja do stanu depozytów ogółem w % | 96,9 | 37,5 | 49,6 | 80,1 | 83,7 | 100,5 |
| Liczba zawartych umów na depozyty | 507 612 | 4 286 | 4 326 | 10 209 | 78 414 | 410 377 |
| Średnia wartość depozytu na umowę wg stanu na 31 XII 2007, w zł | 13 465 | 3 488 | 14 379 | 12 910 | 13 523 | 13 562 |
| Średnia wartość depozytu z umów zawartych w okresie 01.I-31 XII 2007, w zł | 13 051 | 1 308 | 7 132 | 10 339 | 11 313 | 13 636 |
| Średnia wartość depozytu wg stanu na 31 XII 2007 na 1 członka SKOK, w zł | 4 096 | 2 632 | 3 409 | 3 473 | 3 166 | 4 376 |
| Średnia wartość depozytu z umów zawartych w okresie 01.I-31 XII 2007, na 1 członka SKOK, w zł | 3 970 | 987 | 1 691 | 2 781 | 2 648 | 4 400 |

Tabl. 10. Koncentracja pożyczek w SKOK-ach

| Wyszczególnienie | SKOK-i według sumy bilansowej w tys. zł; stan na 31. XII 2007 | | | | | |
|--|---|----------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Ogółem | do 6 000 | 6 001- 10 000 | 10 001- 20 000 | 20 001- 90 000 | powyżej 90 000 |
| Pożyczki ogółem stan na 31 XII 2007 w tys. zł | 5 100 725 | 12 399 | 45 201 | 93 468 | 821 085 | 4 128 572 |
| do 12 miesięcy | 1 391 332 | 5 878 | 18 781 | 30 236 | 289 437 | 1 047 000 |
| udział w % | 27,3 | 47,4 | 41,5 | 32,3 | 35,3 | 25,4 |
| powyżej 12 miesięcy | 3 709 393 | 6 521 | 26 420 | 63 232 | 531 648 | 3 081 572 |
| udział w % | 72,7 | 52,6 | 58,5 | 67,7 | 64,7 | 74,6 |
| Pożyczki z umów zawartych w okresie 01.I-31 XII 2007, w tys. zł | 4 769 723 | 15 010 | 49 193 | 100 843 | 797 364 | 3 807 313 |
| relacja do stanu pożyczek ogółem w % | 93,5 | 121,1 | 108,8 | 107,9 | 97,1 | 92,2 |
| Liczba zawartych umów na pożyczki | 1 577 642 | 9 694 | 31 249 | 58 808 | 367 044 | 1 110 847 |
| Srednia wartość pożyczki na umowę wg stanu na 31 XII 2007, w zł | 3 233,1 | 1 279,0 | 1 446,5 | 1 589,4 | 2 237,0 | 3 716,6 |
| Srednia wartość pożyczki z umów zawartych w okresie 01.I-31 XII 2007, w zł | 3 023,3 | 1 548,4 | 1 574,2 | 1 714,8 | 2 172,4 | 3 427,4 |
| Srednia wartość pożyczki wg stanu na 31 XII 2007 na 1 członka SKOK, w zł | 3 056,9 | 2 182,5 | 2 477,4 | 2 463,0 | 2 451,4 | 3 246,3 |
| Srednia wartość pożyczki z umów zawartych w okresie 01.I-31 XII 2007, na 1 członka SKOK, w zł | 2 858,5 | 2 642,1 | 2 696,2 | 2 657,3 | 2 380,5 | 2 993,7 |

Tabl. 11. Struktura depozytów i pożyczek według grup SKOK-ów

| Wyszczególnienie | SKOK-i według sumy bilansowej w tys. zł; stan na 31. XII 2007 | | | | | |
|--|---|----------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Ogółem | do 6 000 | 6 001- 10 000 | 10 001- 20 000 | 20 001- 90 000 | powyżej 90 000 |
| | w % | | | | | |
| Depozyty ogółem stan na 31 XII 2007 | 100,0 | 0,219 | 0,910 | 1,928 | 15,515 | 81,428 |
| do 12 miesięcy | 100,0 | 0,216 | 0,888 | 1,957 | 15,419 | 81,520 |
| powyżej 12 miesięcy | 100,0 | 0,253 | 1,162 | 1,596 | 16,621 | 80,369 |
| Depozyty z umów zawartych w okresie 01.I-31 XII 2007 | 100,0 | 0,085 | 0,466 | 1,593 | 13,390 | 84,466 |
| Liczba zawartych umów na depozyty | 100,0 | 0,844 | 0,852 | 2,011 | 15,448 | 80,845 |
| Pożyczki ogółem Stan na 31 XII 2007 | 100,0 | 0,243 | 0,886 | 1,832 | 16,097 | 80,941 |
| do 12 miesięcy | 100,0 | 0,422 | 1,350 | 2,173 | 20,803 | 75,252 |
| powyżej 12 miesięcy | 100,0 | 0,176 | 0,712 | 1,705 | 14,332 | 83,075 |
| Pożyczki z umów zawartych w okresie 01.I-31 XII 2007 | 100,0 | 0,315 | 1,031 | 2,114 | 16,717 | 79,823 |
| Liczba zawartych umów na pożyczki | 100,0 | 0,614 | 1,981 | 3,728 | 23,265 | 70,412 |

Tabl. 12. Rachunek wyników – SKOK-i ogółem, stan na 31. XII

| Wyszczególnienie | 2006 | 2007 | | 2006 | 2007 |
|--|----------------|------------------|--------------|---------------|--------------|
| | w tys. zł | | 2006=100 | struktura w % | |
| Przychody z całokształtu działalności | 886 780 | 1 029 168 | 116,1 | 100,0 | 100,0 |
| Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: | 797 367 | 949 626 | 119,1 | 88,0 | 91,0 |
| przychody netto ze sprzedaży produktów | 797 426 | 949 568 | 119,1 | 88,0 | 91,0 |
| Pozostałe przychody operacyjne | 49 555 | 45 056 | 90,9 | 5,9 | 6,4 |
| zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych | 48 | 2 347 | 4889,6 | 0,0 | 0,0 |
| dotacje | 149 | 448 | 300,7 | 0,0 | 0,0 |
| inne przychody | 49 358 | 42 261 | 85,6 | 5,8 | 6,3 |
| Przychody finansowe, w tym: | 39 858 | 34 486 | 86,5 | 6,1 | 2,6 |
| odsetki | 27 254 | 26 345 | 96,7 | 3,8 | 1,7 |
| aktualizacja wartości inwestycji | 2 912 | 5 283 | 181,4 | 0,8 | 0,3 |
| Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności | 849 927 | 986 205 | 116,0 | 100,0 | 100,0 |
| Koszty działalności operacyjnej | 751 220 | 875 981 | 116,6 | 90,8 | 90,0 |
| amortyzacja | 34 296 | 37 028 | 108,0 | 3,0 | 3,8 |
| zużycie materiałów i energii | 25 479 | 28 575 | 112,2 | 3,0 | 2,4 |
| usługi obce | 130 680 | 144 189 | 110,3 | 16,7 | 14,6 |
| podatki i opłaty | 7 387 | 6 097 | 82,5 | 0,9 | 0,4 |
| wynagrodzenia | 154 946 | 200 064 | 129,1 | 22,6 | 24,1 |
| ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | 37 912 | 48 071 | 126,8 | 5,4 | 5,6 |
| pozostałe koszty rodzajowe | 84 970 | 88 032 | 103,6 | 8,1 | 8,3 |
| koszty działalności podstawowej | 275 550 | 323 925 | 117,6 | 31,1 | 30,8 |
| Pozostałe koszty operacyjne, w tym: | 95 124 | 102 951 | 108,2 | 8,0 | 8,6 |
| aktualizacja wartości aktywów niefinansowych | 38 542 | 48 155 | 124,9 | 1,0 | 0,9 |
| inne koszty operacyjne | 56 094 | 54 277 | 96,8 | 7,0 | 7,7 |
| Koszty finansowe, w tym: | 3 583 | 7 273 | 203,0 | 1,2 | 1,4 |
| odsetki | 2 299 | 5 419 | 235,7 | 0,4 | 1,2 |
| inne | 959 | 1 592 | 166,0 | 0,2 | 0,3 |
| Wynik ze sprzedaży | 46 147 | 73 645 | 159,6 | x | x |
| Wynik z działalności operacyjnej | 578 | 15 750 | 2724,9 | x | x |
| Wynik z działalności gospodarczej | 36 853 | 42 963 | 116,6 | x | x |
| Wynik zdarzeń nadzwyczajnych | 3 | 7 | 233,3 | x | x |
| Wynik finansowy brutto | 36 856 | 42 970 | x | x | x |
| Podatek dochodowy | 2 455 | 6 818 | 277,7 | x | x |
| Wynik finansowy netto | 34 401 | 36 152 | x | x | x |

Tabl. 13. Rachunek wyników SKOK-i wykazujące zysk netto

Stan na 31. XII

| Wyszczególnienie | 2006 | 2007 | | 2006 | 2007 | 2006 | 2007 |
|--|----------------|----------------|--------------|---------------|--------------|---|--------------|
| | w tys. zł | | 2006 =100 | struktura w % | | udział w rachunku wyników ogółem | |
| Przychody z całokształtu działalności | 837 419 | 992 484 | 118,5 | 100,0 | 100,0 | 94,4 | 96,4 |
| Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: | 753 929 | 916 236 | 121,5 | 90,0 | 92,3 | 94,6 | 96,5 |
| przychody netto ze sprzedaży produktów | 753 995 | 916 178 | 121,5 | 90,0 | 92,3 | 94,6 | 96,5 |
| Pozostałe przychody operacyjne | 46 658 | 42 724 | 91,6 | 5,6 | 4,3 | 94,2 | 94,8 |
| zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych | 37 | 2346 | 63 razy | 0,0 | 0,2 | 77,1 | 100,0 |
| dotacje | 132 | 446 | 337,9 | 0,0 | 0,1 | 88,6 | 99,6 |
| inne przychody | 46 489 | 39 932 | 85,9 | 5,6 | 4,0 | 94,2 | 94,5 |
| Przychody finansowe, w tym: | 36 832 | 33 524 | 91,0 | 4,4 | 3,4 | 92,4 | 97,2 |
| odsetki | 25 374 | 25 734 | 101,4 | 3,0 | 2,6 | 93,1 | 97,7 |
| aktualizacja wartości inwestycji | 2 511 | 5 178 | 206,2 | 0,3 | 0,5 | 86,2 | 98,0 |
| Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności | 796 968 | 947 939 | 118,9 | 100,0 | 100,0 | 93,8 | 96,1 |
| Koszty działalności operacyjnej | 703 137 | 841 556 | 119,7 | 88,2 | 88,8 | 93,6 | 96,1 |
| amortyzacja | 32 727 | 35 591 | 108,8 | 4,1 | 3,8 | 95,4 | 96,1 |
| zużycie materiałów i energii | 23 900 | 27 650 | 115,7 | 3,0 | 2,9 | 93,8 | 96,8 |
| usługi obce | 121 853 | 138 591 | 113,7 | 15,3 | 14,6 | 93,2 | 96,1 |
| podatki i opłaty | 6 905 | 5 931 | 85,9 | 0,9 | 0,6 | 93,5 | 97,3 |
| wynagrodzenia | 142 971 | 190 839 | 133,5 | 17,9 | 20,1 | 92,3 | 95,4 |
| ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | 35 026 | 45 938 | 131,2 | 4,4 | 4,9 | 92,4 | 95,6 |
| pozostałe koszty rodzajowe | 80 670 | 84 858 | 105,2 | 10,1 | 9,0 | 94,9 | 96,4 |
| koszty działalności podstawowej | 259 085 | 312 158 | 120,5 | 32,5 | 32,9 | 94,0 | 96,4 |
| Pozostałe koszty operacyjne, w tym: | 90 880 | 99 659 | 109,7 | 11,4 | 10,5 | 95,5 | 96,8 |
| aktualizacja wartości aktywów niefinansowych | 38 032 | 47 818 | 125,7 | 4,8 | 5,0 | 98,7 | 99,3 |
| inne koszty operacyjne | 52 373 | 51 324 | 98,0 | 6,6 | 5,4 | 93,4 | 94,6 |
| Koszty finansowe, w tym: | 2 951 | 6 724 | 227,9 | 0,4 | 0,7 | 82,4 | 92,5 |
| odsetki | 2 074 | 4 972 | 239,7 | 0,3 | 0,5 | 90,2 | 91,7 |
| inne | 868 | 1 490 | 171,7 | 0,1 | 0,2 | 90,5 | 93,6 |
| Zysk ze sprzedaży | 50 792 | 74 680 | 147,0 | x | x | 110,1 | 101,4 |
| Zysk z działalności operacyjnej | 6 570 | 17 745 | 270,1 | x | x | 113,7 | 112,7 |
| Zysk z działalności gospodarczej | 40 451 | 44 545 | 110,1 | x | x | 109,8 | 103,7 |
| Wynik zdarzeń nadzwyczajnych | 12 | 7 | 58,3 | x | x | 400,0 | 100,0 |
| Zysk brutto | 40 463 | 44 552 | 110,1 | x | x | 109,8 | 103,7 |
| Podatek dochodowy | 2 411 | 6 324 | 262,3 | x | x | 98,2 | 92,8 |
| Zysk netto | 38 052 | 38 228 | 100,5 | x | x | 110,6 | 105,7 |

Tabl. 14. Rachunek wyników – SKOK-i wykazujące stratę netto

Stan na 31. XII

| Wyszczególnienie | 2006 | 2007 | | 2006 | 2007 | 2006 | 2007 |
|--|---------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---|-------------|
| | w tys. zł | | 2006 =100 | struktura w % | | udział w rachunku wyników ogółem | |
| Przychody z całokształtu działalności | 49 361 | 36 684 | 74,3 | 100,0 | 100,0 | 5,6 | 3,6 |
| Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: | 43 438 | 33 390 | 76,9 | 88,0 | 91,0 | 5,4 | 3,5 |
| przychody netto ze sprzedaży produktów | 43 431 | 33 390 | 76,9 | 88,0 | 91,0 | 5,4 | 3,5 |
| Pozostałe przychody operacyjne | 2 897 | 2 332 | 80,5 | 5,9 | 6,4 | 5,8 | 5,2 |
| zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych | 11 | 1 | 9,1 | 0,0 | 0,0 | 22,9 | 0,0 |
| dotacje | 17 | 2 | 11,8 | 0,1 | 0,0 | 11,5 | 0,4 |
| inne przychody | 2 869 | 2 329 | 81,2 | 5,8 | 6,4 | 5,8 | 5,5 |
| Przychody finansowe, w tym: | 3 026 | 962 | 31,8 | 6,1 | 2,6 | 7,6 | 2,8 |
| odsetki | 1 880 | 611 | 32,5 | 3,8 | 1,7 | 6,9 | 2,3 |
| aktualizacja wartości inwestycji | 401 | 105 | 26,2 | 0,8 | 0,3 | 13,8 | 2,0 |
| Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności | 52 959 | 38 266 | 72,3 | 100,0 | 100,0 | 6,2 | 3,9 |
| Koszty działalności operacyjnej | 48 083 | 34 425 | 71,6 | 90,8 | 90,0 | 6,4 | 3,9 |
| amortyzacja | 1 569 | 1 437 | 91,6 | 3,0 | 3,8 | 4,6 | 3,9 |
| zużycie materiałów i energii | 1 579 | 925 | 58,6 | 3,0 | 2,4 | 6,2 | 3,2 |
| usługi obce | 8 827 | 5 598 | 63,4 | 16,7 | 14,6 | 6,8 | 3,9 |
| podatki i opłaty | 482 | 166 | 34,4 | 0,9 | 0,4 | 6,5 | 2,7 |
| wynagrodzenia | 11 975 | 9 225 | 77,0 | 22,6 | 24,1 | 7,7 | 4,6 |
| ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | 2 886 | 2 133 | 73,9 | 5,4 | 5,6 | 7,6 | 4,4 |
| pozostałe koszty rodzajowe | 4 300 | 3 174 | 73,8 | 8,1 | 8,3 | 5,1 | 3,6 |
| koszty działalności podstawowej | 16 465 | 11 767 | 71,5 | 31,1 | 30,8 | 6,0 | 3,6 |
| Pozostałe koszty operacyjne, w tym: | 4 244 | 3 292 | 77,6 | 8,0 | 8,6 | 4,5 | 3,2 |
| aktualizacja wartości aktywów niefinansowych | 510 | 337 | 66,1 | 1,0 | 0,9 | 1,3 | 0,7 |
| inne koszty operacyjne | 3 721 | 2 953 | 79,4 | 7,0 | 7,7 | 6,6 | 5,4 |
| Koszty finansowe, w tym: | 632 | 549 | 86,9 | 1,2 | 1,4 | 17,6 | 7,5 |
| odsetki | 225 | 447 | 198,7 | 0,4 | 1,2 | 9,8 | 8,3 |
| inne | 91 | 102 | 112,1 | 0,2 | 0,2 | 9,5 | 6,4 |
| Strata ze sprzedaży | 4 645 | 1 035 | 22,3 | x | x | -10,1 | -1,4 |
| Strata z działalności operacyjnej | 5 992 | 1 995 | 33,3 | x | x | -13,7 | -12,7 |
| Strata z działalności gospodarczej | 3 598 | 1 582 | 44,0 | x | x | -9,8 | -3,7 |
| Wynik zdarzeń nadzwyczajnych | -9 | - | x | x | x | - | - |
| Strata brutto | 3 607 | 1 582 | 43,9 | x | x | -9,8 | -3,7 |
| Podatek dochodowy | 44 | 494 | 11 razy | x | x | 1,8 | 7,2 |
| Strata netto | 3 651 | 2 076 | 56,9 | x | x | -10,6 | -5,7 |

Tabl. 15. Rachunek wyników według grup SKOK-ów

Stan na 31. XII 2007 r.

| Wyszczególnienie | SKOK-i według sumy bilansowej w tys. zł | | | | | |
|--|---|--------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Ogółem | do 6 000 | 6 001- 10 000 | 10 001- 20 000 | 20 001- 90 000 | powyżej 90 000 |
| | w tys. zł | | | | | |
| Przychody z całokształtu działalności | 1 029 168 | 2 300 | 9 449 | 19 784 | 156 344 | 841 291 |
| Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: | 949 626 | 2 116 | 8 565 | 17 461 | 141 245 | 780 239 |
| przychody netto ze sprzedaży produktów | 949 568 | 2 116 | 8 566 | 17 461 | 141 247 | 780 178 |
| Pozostałe przychody operacyjne | 45 056 | 100 | 362 | 1 415 | 8 473 | 34 706 |
| zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych | 2 347 | - | - | - | 2 | 2 345 |
| dotacje | 448 | 3 | - | 3 | 361 | 81 |
| inne przychody | 42 261 | 97 | 362 | 1 412 | 8 110 | 32 280 |
| Przychody finansowe, w tym: | 34 486 | 84 | 522 | 908 | 6 626 | 26 346 |
| odsetki | 26 345 | 63 | 384 | 440 | 4 033 | 21 425 |
| aktualizacja wartości inwestycji | 5 283 | 13 | 87 | 115 | 1 150 | 3 918 |
| Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności | 986 205 | 2 083 | 9 074 | 20 897 | 148 479 | 805 672 |
| Koszty działalności operacyjnej | 875 981 | 1 930 | 8 499 | 18 920 | 136 862 | 709 770 |
| amortyzacja | 37 027 | 44 | 206 | 628 | 4 878 | 31 271 |
| zużycie materiałów i energii | 28 575 | 37 | 242 | 618 | 4 622 | 23 056 |
| usługi obce | 144 189 | 222 | 1 310 | 3 179 | 24 191 | 115 287 |
| podatki i opłaty | 6 098 | 6 | 35 | 128 | 1 170 | 4 759 |
| wynagrodzenia | 200 064 | 625 | 2 508 | 5 408 | 35 701 | 155 822 |
| ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | 48 071 | 134 | 654 | 1 198 | 8 289 | 37 796 |
| pozostałe koszty rodzajowe | 88 032 | 133 | 567 | 1 405 | 11 250 | 74 677 |
| koszty działalności podstawowej | 323 925 | 729 | 2 977 | 6 356 | 46 761 | 267 102 |
| Pozostałe koszty operacyjne, w tym: | 102 951 | 140 | 456 | 1 544 | 9 035 | 9 1776 |
| aktualizacja wartości aktywów niefinansowych | 48 155 | 47 | 93 | 69 | 3 664 | 44 282 |
| inne koszty operacyjne | 54 277 | 93 | 362 | 1 471 | 5 332 | 47 019 |
| Koszty finansowe, w tym: | 7 273 | 13 | 119 | 433 | 2 582 | 4 126 |
| odsetki | 5 420 | 13 | 93 | 337 | 1 753 | 3 224 |
| inne | 1 592 | - | 26 | 96 | 588 | 882 |
| Wynik ze sprzedaży | 73 645 | 186 | 66 | -1 459 | 4 383 | 70 469 |
| Wynik z działalności operacyjnej | 15 750 | 146 | -28 | -1 588 | 3 821 | 13 399 |
| Wynik z działalności gospodarczej | 42 963 | 217 | 375 | -1 113 | 7 865 | 35 619 |
| Wynik zdarzeń nadzwyczajnych | 7 | - | 0 | - | 5 | 2 |
| Wynik finansowy brutto | 42 970 | 217 | 375 | -1 113 | 7 870 | 35 621 |
| Podatek dochodowy | 6 818 | 43 | 70 | 53 | 1 663 | 4989 |
| Wynik finansowy netto | 36 152 | 174 | 305 | -1 166 | 6 207 | 30 632 |

Tabl. 16. Struktura przychodów i kosztów w grupach SKOK-ów
Stan na dzień 31 XII 2007 r.

| Wyszczególnienie | SKOK-i według sumy bilansowej w tys. zł; stan na 31. XII 2007 | | | | | |
|--|---|----------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Ogółem | do 6 000 | 6 001- 10 000 | 10 001- 20 000 | 20 001- 90 000 | powyżej 90 000 |
| | w % | | | | | |
| Przychody z całokształtu działalności | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 |
| Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: | 92,271 | 92,000 | 90,645 | 88,258 | 90,342 | 92,743 |
| przychody netto ze sprzedaży produktów | 92,266 | 92,000 | 90,655 | 88,258 | 90,344 | 92,736 |
| Pozostałe przychody operacyjne | 4,378 | 4,348 | 3,831 | 7,152 | 5,419 | 4,125 |
| zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych | 0,228 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,001 | 0,279 |
| dotacje | 0,044 | 0,130 | 0,000 | 0,015 | 0,231 | 0,010 |
| inne przychody | 4,106 | 4,217 | 3,831 | 7,137 | 5,187 | 3,837 |
| Przychody finansowe, w tym: | 3,351 | 3,652 | 5,524 | 4,590 | 4,238 | 3,132 |
| odsetki | 2,560 | 2,739 | 4,064 | 2,224 | 2,580 | 2,547 |
| aktualizacja wartości inwestycji | 0,513 | 0,565 | 0,921 | 0,581 | 0,736 | 0,466 |
| Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 |
| Koszty działalności operacyjnej | 88,823 | 92,655 | 93,663 | 90,539 | 87,539 | 88,097 |
| amortyzacja | 3,754 | 2,112 | 2,270 | 3,005 | 3,120 | 3,881 |
| zużycie materiałów i energii | 2,897 | 1,776 | 2,667 | 2,957 | 2,956 | 2,862 |
| usługi obce | 14,621 | 10,658 | 14,437 | 15,213 | 15,473 | 14,309 |
| podatki i opłaty | 0,618 | 0,288 | 0,386 | 0,613 | 0,748 | 0,591 |
| wynagrodzenia | 20,286 | 30,005 | 27,639 | 25,879 | 22,835 | 19,341 |
| ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | 4,874 | 6,433 | 7,207 | 5,733 | 5,302 | 4,691 |
| pozostałe koszty rodzajowe | 8,926 | 6,385 | 6,249 | 6,723 | 7,196 | 9,269 |
| koszty działalności podstawowej | 32,846 | 34,998 | 32,808 | 30,416 | 29,909 | 33,153 |
| Pozostałe koszty operacyjne, w tym: | 10,439 | 6,721 | 5,025 | 7,389 | 5,779 | 11,391 |
| aktualizacja wartości aktywów niefinansowych | 4,883 | 2,256 | 1,025 | 0,330 | 2,344 | 5,496 |
| inne koszty operacyjne | 5,504 | 4,465 | 3,989 | 7,039 | 3,410 | 5,836 |
| Koszty finansowe, w tym: | 0,737 | 0,624 | 1,311 | 2,072 | 1,651 | 0,512 |
| odsetki | 0,550 | 0,624 | 1,025 | 1,613 | 1,121 | 0,400 |
| inne | 0,161 | 0,000 | 0,287 | 0,459 | 0,376 | 0,109 |

Tabl. 17. Przeciętne przychody i koszty w grupach SKOK-ów

Stan na 31. XII 2007 r.

| Wyszczególnienie | SKOK-i według sumy bilansowej w tys. zł; stan na 31. XII 2007 | | | | | |
|--|---|--------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | Ogółem | do 6 000 | 6 001- 10 000 | 10 001- 20 000 | 20 001- 90 000 | powyżej 90 000 |
| | w tys. zł | | | | | |
| Przychody z całokształtu działalności | 15 360,7 | 460,0 | 1 049,9 | 1 978,4 | 5 583,7 | 56 086,1 |
| Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: | 14 173,5 | 423,2 | 951,7 | 1 746,1 | 5 044,5 | 52 015,9 |
| przychody netto ze sprzedaży produktów | 14 172,7 | 423,2 | 951,8 | 1 746,1 | 5 044,5 | 52 011,9 |
| Pozostałe przychody operacyjne | 672,5 | 20,0 | 40,2 | 141,5 | 302,6 | 2 313,7 |
| zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych | 35,0 | - | - | - | 0,1 | 156,3 |
| dotacje | 6,7 | 0,6 | 0,0 | 0,3 | 12,9 | 5,4 |
| inne przychody | 630,8 | 19,4 | 40,2 | 141,2 | 289,6 | 2152,0 |
| Przychody finansowe, w tym: | 514,7 | 16,8 | 58,0 | 90,8 | 236,6 | 1756,4 |
| odsetki | 393,2 | 12,6 | 42,7 | 44,0 | 144,0 | 1428,3 |
| aktualizacja wartości inwestycji | 78,9 | 2,6 | 9,7 | 11,5 | 41,1 | 261,2 |
| Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności | 14 719,5 | 416,6 | 1 008,2 | 2 089,7 | 5 302,8 | 53 711,5 |
| Koszty działalności operacyjnej | 13 074,3 | 386,0 | 944,3 | 1 892,0 | 4 887,9 | 47 318,0 |
| amortyzacja | 552,6 | 8,8 | 22,9 | 62,8 | 174,2 | 2 084,7 |
| zużycie materiałów i energii | 426,5 | 7,4 | 26,9 | 61,8 | 165,1 | 1 537,1 |
| usługi obce | 2 152,1 | 44,4 | 145,6 | 317,9 | 864,0 | 7 685,8 |
| podatki i opłaty | 91,0 | 1,2 | 3,9 | 12,8 | 41,8 | 317,3 |
| wynagrodzenia | 2 986,0 | 125,0 | 278,7 | 540,8 | 1 275,0 | 10 388,1 |
| ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | 717,5 | 26,8 | 72,7 | 119,8 | 296,0 | 2 519,7 |
| pozostałe koszty rodzajowe | 1 313,9 | 26,6 | 63,0 | 140,5 | 401,8 | 4 978,5 |
| koszty działalności podstawowej | 4 834,7 | 145,8 | 330,8 | 635,6 | 1 670,0 | 17 806,8 |
| Pozostałe koszty operacyjne, w tym: | 1 536,6 | 28,0 | 50,7 | 154,4 | 322,7 | 6 118,4 |
| aktualizacja wartości aktywów niefinansowych | 718,7 | 9,4 | 10,3 | 6,9 | 130,9 | 2 952,1 |
| inne koszty operacyjne | 810,1 | 18,6 | 40,2 | 147,1 | 190,4 | 3 134,6 |
| Koszty finansowe, w tym: | 108,6 | 2,6 | 13,2 | 43,3 | 92,2 | 275,1 |
| odsetki | 80,9 | 2,6 | 10,3 | 33,7 | 62,6 | 214,9 |
| inne | 23,8 | 0,0 | 2,9 | 9,6 | 21,0 | 58,8 |

Tabl. 18. Relacje ekonomiczne w SKOK-ach

| Wyszczególnienie | Ogółem | | SKOK-i wykazujące | | | |
|---|--------|------|-------------------|------|--------------|-------|
| | | | Zysk netto | | Straty netto | |
| | 2006 | 2007 | 2006 | 2007 | 2006 | 2007 |
| | w % | | | | | |
| Wskaźnik poziomu kosztów ¹ | 95,8 | 96,8 | 95,2 | 95,5 | 107,3 | 104,3 |
| Wskaźnik rentowności obrotu brutto ² | 4,2 | 4,2 | 4,8 | 4,5 | x | x |
| Wskaźnik rentowności obrotu netto ³ | 3,9 | 3,5 | 4,5 | 3,9 | x | x |
| Wskaźnik płynności finansowej I stopnia ⁴ | 21,2 | 20,0 | 20,8 | 20,0 | 28,1 | 20,2 |
| Wskaźnik płynności finansowej II stopnia ⁵ | 95,9 | 96,7 | 95,8 | 96,8 | 96,2 | 95,6 |
| Wskaźnik zwrotu na aktywach ROA ⁶ | 0,6 | 0,5 | 0,7 | 0,6 | x | x |
| Wskaźnik zwrotu z kapitału ROE ⁷ | 16,6 | 14,2 | 19,2 | 15,4 | x | x |

¹Wskaźnik poziomu kosztów jest to relacja kosztów uzyskania przychodów z całokształtu działalności do przychodów z całokształtu działalności.

²Wskaźnik rentowności obrotu brutto jest to relacja wyniku finansowego brutto do przychodów z całokształtu działalności.

³Wskaźnik rentowności obrotu netto jest to relacja wyniku finansowego netto do przychodów z całokształtu działalności.

⁴Wskaźnik płynności finansowej I stopnia jest to relacja inwestycji krótkoterminowych do zobowiązań krótkoterminowych.

⁵Wskaźnik płynności finansowej II stopnia jest to relacja inwestycji krótkoterminowych i należności krótkoterminowych do zobowiązań krótkoterminowych.

⁶Wskaźnik zwrotu na aktywach ROA – wyrażona w procentach relacja wyniku finansowego netto do średniej wielkości aktywów netto z końca roku poprzedniego i okresu sprawozdawczego.

⁷Wskaźnik zwrotu na aktywach ROE – wyrażona w procentach relacja wyniku finansowego netto do średniej wielkości kapitału własnego z końca roku poprzedniego i okresu sprawozdawczego